CCXXX. Ibid. die Sabbati prox. post eundem festum (Feb. 28, 1203-4), Inter GAUFRIDUM LUTEREL, et FRETHERSENTAM UXOREM EJUS, et YSABELLAM SOROREM IPSIUS FRETHERSENTÆ, pet.,

¹ Youlthorpe, Bishop Wilton par.

² Geoffrey Luterel married Fretthesant, daughter and co-heiress of William Payne. Her sister, Isabel, married William the Bastard. Fretthesant married as her second husband

Henry de Newmarch. (The account of Holy Trinity Priory, York, printed in the York Volume of the Proceedings of the Archaeological Institute, 119-126, and Rotuli de Oblatis et Finibus, 205, 494.)

³ Hooton Payne.

per Willelmum de Stok' etc., et per Godefridum de Crauncumba etc., et ELYAM ABBATEM DE KIRKESTAL, ten., de xi^{im} bov. terræ et de quater viginti acris terra cum pert. in HOTON², scil. de tota terra quam ipse tenuit de feodo Willelmi Painel in eadem villa. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Abbas recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus predictarum Frethesentæ et Ysabellæ, et eam eis reddidit et quietam clamavit de se et succ. suis predictis Gaufrido et Frethesentæ et Ysabellæ, et her. ipsarum Frethesent et Ysabellæ in perp. Et pro hac recognitione et redditione et quieta clamancia, fine et concordia idem Gaufridus et Frethesent et Ysabella concesserunt pro se et her. ipsarum Frethesentæ et Ysabellæ predicto Abbati de Kirkestal et Conventui et succ. suis totam terram quam idem Abbas et Conventus habent in socha de Adele, ex dono Willelmi Mustel et antecessorum ejus, de feodo ipsarum Frethesentæ et Ysabellæ, et omnia tenementa quæ in posterum perquirere poterunt de eodem feodo; ita quod nec ipsi, nec heredes ipsarum Frethesentæ et Ysabellæ, aliquid exigere poterunt in tenementis quæ predicti Abbas et Conventus habent, vel perquirere poterunt, de eodem feodo, nisi servitium quod predicta tenementa quæ tenent, vel quæ perquirere poterunt, eis facere debent. Et preterea predicti Gaufridus et Frethesent et Ysabella dederunt predicto Abbati xxx marcas argenti (Ibid. No. 206).

CCXXXI. Eisdem loco et die, Inter GALFRIDUM LUTEREL, et FRETHESANTAM UXOREM EJUS, et YSABEL SOROREM IPSIUS FRETHESANTÆ, pet. (etc. ut supra), et OSMUNDUM ABBATEM DE RUPE, ten., per Reginaldum monachum suum positum loco ipsius Abbatis etc., de duodecim bov. terræ cum pert. in TIRNESCOU.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod predicti Gaufridus et Frethesant et Ysabel concesserunt pro se et her. ipsarum Frethesant et Ysabel ipsi Abbati et succ. suis et monachis de Rupe totam predictam terram cum pert. Habendam et tenendam in perp., salvo eisdem Gaufrido et Frethesant et Ysabel, et her. ipsarum Frethezant et Ysabel, servitio quod predicta terra eis debet. Et pro hac concessione etc. predictus Abbas dedit predictis Galfrido et Frethezant et Ysabel viii^{to} marcas argenti (Ibid. No. 231).

CCXXXII. Eisdem loco et die, Inter ALEXANDRUM DE HOTON², et AGATHAM UXOREM EJUS, pet., et AGATHAM FILIAM RICARDI VAVASSORIS, ten., de quinque bov. terræ cum pert. in ARTHIGTON². Unde placitum fuit etc., scil. quod predicti Alexander et Agatha uxor ejus recognoverunt totam predictam

¹ Thurnscoe.

terram cum pert. esse jus et hereditatem ipsius Agathæ filiae Ricardi. Et pro hac recognitione etc. predicta Agatha filia Ricardi concessit predictis Alexandro et Agathæ uxori ejus duas bov. terræ cum pert. de predicta terra, scil. unam bov. terræ quam Huddard de Cardul tenuit, et unam bov. terræ quam Alexander filius Willehni tenuit, quæ proxima est terræ Stephani de Arthigton', cum medietate tofti quod fuit Alexandri filii Willelmi in eadem villa, scil. illam medietatem, quæ est versus orientem. Habendas et tenendas ipsis Alexandro et Agathæ uxori suæ, et her. ipsius Agathæ, in perp., faciendo inde forinsecum servitium quantum pertinet ad duas bov. terre, unde xix car. terræ faciunt feodum j militis, pro omni servitio. Et hec concordia facta fuit, presente Roberto de Aewrth', qui per idem breve summonitus fuit, et eo concedente (Ibid. No. 207).

CCXXXIII. Westmonasteriæ a die Paschæ in xv dies (April 25—May 9, 1204), Inter ROBERTUM DE TURNEHAM, et JOHANNAM UXOREM SUAM, pet., per Wandrill' de Curceles positum loco eorum etc., et JORDANUM DE ANGODEBY ten., de tribus carr. terræ cum pert. in ANGODEBY.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Jordanus recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus ipsius Johannæ. Et pro hac recognitione etc. predicti Robertus et Johanna concesserunt predicto Jordano et her. suis terram predictam cum pert., tenendam de predictis Roberto et Johanna, et her. ipsius Johannæ, in perp., per servitium quartæ partis feudi unius militis inde faciendo pro omni servitio. Et pro hac concessione predictus Jordanus dedit predictis Roberto et Johannæ quadraginta marcas argenti. Episcopns Dunelm. apposuit claminum summ (Ibid. No. 215).

CCXXXIV. Eisdem loco et die, Inter GILLEBERTUM DE STRATON', et ALICIAM UXOREM SUAM, pet., per ipsum Gilebertum positum loco ipsius Aliciae etc., et HUGONEM DE BOLEBI, et MATILLIDEM UXOREM SUAM, ten., de tribus car. terræ, et de quarta parte unius car. terræ cum pert. in UPLIUM, et in KATTON', et in UGGETORP'.² Unde placitum fuit etc., scil. quod predicti Hugo et Matillis recognoverunt totam predictam terram cum pert. esse jus predictæ Aliciae. Et pro hac recognitione etc. predicti Gilebertus et Alicia concesserunt et quietas clamaverunt predictis Hugoni et Matillidi, et her. ipsius Matillidis, septem aeras terra cum pert. de eadem terra in Uplium et in Uggetorp; scil. in Uplium in cultura de Folebrigg' duas aeras, et tertiam partem unius acræ terre versus occidentem, et tres aeras et dim.

¹ Osgodby. Riccall par.

² Upleatham, near Redcar; Catton, near York; and Ugthorpe, near Whitby.

et tertiam partem unius acræ terræ cum pert. versus occidentem, et tres aeras et dim. et tertiam partem j. acræ terræ cum pert. in Niwedeile versus boream in eadem villa, et dim. acram prati in eadem villa, scil. in prato de Gucros versus occidentem; et in Uggetorp unam acram et tertiam partem unius aerae terræ cum pert. in cultura quæ fuit Willelmi Osulf versus orientem, de se et her. suis in perp. (Ibid. No. 223).

CCXXXV. Ibid. a die Paschæ in unum mensem (April 25-May 23, 1204), Inter FULCONEM FILIUM THEOBALDI pet., et GAUFRIDUM CHASEMUINE ten., de j. carr. terræ cum pert. in APPELBI,¹ quam clamat esse rationabilem partem suam, quæ eum contingebat de libero tenemento quod fuit Matillidis filiae Roberti le Chamberleng, quondam amitæ suæ, in eadem villa, et unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Gaufridus recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus ipsius Fulconis. Et pro hac recognitione etc. idem Fulco concessit predicto Gaufrido et her. suis totam predictam terram cum pert., tenendam de se et her. suis in perp. per servitium decimæ partis unius militis inde faciend., pro omni servitio ad predictum Fulconem vel ad heredes suos pertinente. Et pro hac concessione idem Gaufridus dedit predicto Fulconi decem marcas argenti. Et sciendum, quod idem Gaufridus remisit etc. predicto Fulconi et her. suis de se et her. suis in perp. totum jus et claminum quod habuit in servitio Radulphi filii Stephani de Hoiland², de tenemento quod de eo tenuit in Scelfinges² (Yorks. No. 222).

CCXXXVI. Eisdem loco et die, Inter RICARDUM MALEBISSE pet., et WILLELMUM DE TAMETON³ ten., de tota VILLA DE RIEDESDAL³ cum pert. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Willelmus recognovit totam villam cum pert. esse jus ipsius Ricardi. Et pro hac recognitione etc. predictus Ricardus concessit predicto Willelmo et her. suis totam predictam villam cum pert. tenendam de se et her. suis imperp., reddendo inde per annum dim. marcam argenti ad festum S. Martini pro omni servitio. Et sciendum quod predictus Ricardus cepit homagium predicti Willelmi de predicta villa in predicta Curia (Ibid. No. 232).

CCXXXVII. Wintonam, die Martis prox. post inventionem S. Crucis (May 4, 1204), Inter EUSTACIUM DU VESCY pet., et RADULPHUM DE TILLY ten., de VILLA DE RODENHAM cum pert.,

¹ Eppleby, formerly Appleby, near Richmond, seems to be the only place of that name in the county.

² Skeffling, near Patrington, in Holderness.

³ Raisdale is the western head of Bilsdale. The name occurs not infrequently in the Rievaulx Chartulary, where it appears as Raythesdale, Reydhisdale, Reydesdale, Raydysdale, Rathesdale, and Raysdale.

unde GAUFRIDUS DE SAUCUSEMAR¹, et MATILLIS UXOR EJUS, vocaverant ad warantum eundem Radulphum in eadem Curia, qui eis warantizavit illam, ut dotem ipsius Matillidis. Et inde dnellum vadiatum armatum percussum fuit inter predictos Eustacium et Radulphum in eadem Curia, scil. quod predictus Radulphus recognovit predictam villam de Rodenham eum, pert. esse ius predicti Eustacii. Et pro hac recognitione etc. predictus Eustacius dedit et concessit predicto Radulpho medietatem predictae villa, tam in dominicis, quam in servitiis liberorum hominum, et vilenagiis, et molendinis, et mercatis, et feriis, cum medietate advocationis ecclesiae predictae villa, et cum medietate omnium rerum ad predictam villam pertinentium, sine ullo retenemento. Habendam et tenendam eidem Radulpho et her. suis de predicto Eustacio et her. suis per servitium unius militis et dimidii, pro omni servitio (ad) ipsum Eustaciu vel heredes suos pertinente; salvo eidem Eustacio et her. suis toto capitali mesagio predictae villa de Rodenham, pro quo idem Eustacius dedit de medietate sua, quae ei remanet, predicto Radulpho de lato et de longo tantum terre ad faciendum j mesagium intra villam de Rodenham, quantum predictum capitale mesagium continet, qnod eidem Eustacio remanet. Et sciendum, quod neuter illorum alii partem suam warantizare debet de alienis clamiis (Ibid. No. 203).

ANNUS SEXTUS.

CCXXXVIII. Westmonasterium a die S. Trinitatis in xv dies (June 20–July 4, 1204), Inter GAUFRIDUM ABBATEM DE S. AGATHA pet., per Robertum canonieum suum positum loco etc., et STEPHANUM FILIUM AUDOENI ten., de quatuordecim acris terrae cum pert. in DALTON². Unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Abbas remisit etc. predicto Stephano et her. suis totum jus etc. in predicta terra cum pert. de se et suec. suis inperp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Stephanus dedit et concessit Deo, et Ecclesiae S. Agathae de Richeimunde, et Canonicis ibidem Deo servientibus, in puram (et perpetuam) elemosinam, liberam et quietam ab omni seculari servitio et exactione, novem aeras terrae cum pert. in

¹ Geoffrey de Saucusemara's right in Rotherham arose from his wife, who was the widow of Ralph de Tilly's brother William (Abbreviatio Placitorum, 27). Eustace de Vesci, son of William Fitz Eustace, claimed the place in right of his grandfather, Eustace Fitz John, who was living in

the reign of Henry I. The trial, which was to have taken place at the Easter term, 4 John (1203), was postponed by royal command until Eustace de Vesci, who was then in England, should join Ralph de Tilly, who was in Normandy with the king (Ibid. 38, 39).

² Croft par.

Dalton', scilicet unam acram terrae et dim. juxta exitum de austgail versns moram, et ad Bolerum scletes duas aeras, et ad Baunlandes duas aeras, et ad Kefstoe tres aeras, et ad Gaitacre unam acram, et dimidiā acram prati in Oxeneholm. Et prēterea idem Stephanus dedit et concessit Deo, et Ecclesiae S. Agathae de Richemonde, et Canononicis ibidem Deo servientibus in puram (et perpetuam) elemosinam, liberam et quietam ab omni seculari servitio et exactione, pasturam ad centum oves, et ad viginti vaccas, et ad earum fetus unius anni, et ad octo boves et dnos equos, in communia sua pasturæ de Dalton' (Ibid.* No. 7).

CCXXXIX. Eisdem loco et die, Inter ALANUM NOEL pet., et ROBERTUM DE CRAMAVILE ten., per Petrum de Ireford' positum loco etc., de una car. terræ cum pert. in SCLEININGEFORD'.¹ Unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Alanus remisit etc. predicto Roberto et her. suis totum jus etc. in predicta terra cum pert. de se et her. suis imperp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Robertus dedit predicto Alano decem libras argenti (Ibid.* No. 8).

CCXL. Ibid. a die S. Trinitatis in tres septimanas (June 20-July 11, 1204), Inter BRIENNUM FILIUM ALAN² pet., per Alanum de Mageneby positum loco etc., et ROBERTUM DE ROKEBY ten., per Adam de Belgereby positum loco etc., de tribus carr. terræ cum pert. in ROKEBY, unde placitum fuit inter eos in prefata Curia, et de ADVOCATIONE ECCLESIE PREDICTÆ VILLE DE ROKEBY, unde recognitio ultimæ presentationis summonita fuit etc., scilicet quod predictus Robertus recognovit predictas tres carr. terræ cum pert. et predictam advocationem ecclesiae de Rokeby esse jus ipsius Brienni. Et pro hac recognitione etc. predictus Brienus concessit ipsi Roberto et her. suis totam predictam terram cum pert., tenendam de se et her. suis imperp., per servitium tertiae partis fendi unius militis inde faciendum pro omni servitio, excepta advocatione predictæ ecclesiae de Rokeby, quæ remanet ipsi Brieno et her. suis. quieta de predicto Roberto et her. suis imperp. (Ibid.* No. 3).

CCXLI. Ibid. in Octabis S. Michaelis (Oct. 6, 1204), Inter CECILIAM DE CREVEQUER³ pet., et WILLELMUM DE NEVILLE ten., per Simonem filium Walteri positum loco etc., de quindecim

¹ Sleningford, near Ripon.

² His father, Alan, son of Brien, was dead in 1 Ric. I., when his heir was in the king's custody (Pipe Roll, p. 79).

³ Written Creveqr'. Cecilia was the only daughter of Simon de Crevequer and Amabel, his wife, who married as

her second husband the above-named William de Neville, by whom she had a daughter, Sarra, who married first Thomas de Burgh, and secondly Simon Fitz Walter (Yorkshire Archæol. and Top. Journal, vii. 268, and Yorkshire Inquisitions, i. 277). See No. 246A.

libratis terre cum pert. in HARPESWELLE et in HERDUI¹ quas ipsa clamat versus cum, ut illas in quas ipse non habuit ingressum nisi per Amabilem, quondam uxorem suam, enjus dos terra illa fuit, et enjus heres ipsa Cecilia est. Et unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Willelmus recognovit predictas xv libratas terrae cum pert. esse jus ipsius Ceciliae. Et pro hac recognitione etc. predicta Cecilia concessit eidem Willelmo totam predictam terram de Harpewelle, tenendam ipsi Willelmo tota vita sua, faciendo inde formisecum servitium quantum pertinet ad predictam terram de Harpewelle, pro omni servitio. Et post decessum ipsius Willelmi tota predicta terra de Harpewelle revertetur ad ipsam Ceciliam et ad heredes suos, quieta de heredibus ipsius Willelmi imperp. Et pro hae concesione predictus Willelmus remisit etc. de se et her. suis imperp. predictae Ceciliae et her. suis totam predictam terram de Herduie cum pert., quam ipsa clamat versus eundem Willelmum; et preterea servitium Willelmi de Normannebi et Phillipi de Timberlm de tenementis quae ipsi de eodem Willelmo tenuerunt in Normannebi et in Bleschbi. Et insuper predictus Willelmus dedit predictae Ceciliae triginta marcas argenti (Ibid.* No. 6).

CCXLII. Ibid. a die S. Hillarii in tres septimanas (Jan. 13–Feb. 3, 1204–5), Inter ALANUM, PRIOREM DE DRAX, pet., et HENRICUM DE BERLAY ten., de communi pastura in BERLAY.² Unde placitum warantiae cartae etc., scilicet quod predictus Henricus concessit eidem Priori et succ. suis communem pasturam in eadem villa ad quinquaginta averia, scilicet in bosco et plano, in pratis et campis, post collectionem pratorum et bladorum; et postea pasturam ad decem snes cum eorum sequela unius anni, et cum libero exitu et introitu ad eandem pasturam: salva tamen annuatim eidem Henrico et her. suis pessione bosci sui in eadem villa a festo S. Michaelis usque ad festum S. Andreæ. Et preterea homagium et servitium Simonis de Darthingtone de viginti quatuor aeris terrae cum pert. in eadem villa, scilicet octo solidos per annum. Habendam et tenendam eidem Priori et succ. suis in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni seculari servitio et exactione. Et preterea idem Henricus remisit etc. predicto Priori et succ. suis de se et her. suis imperp. totum jus etc. in duodecim aeris terrae cum pert. in eadem villa, quae jacent inter Arnac et divisas Fulonis Painel de Drax. Et pro hac concesione etc. idem Prior remisit etc. predicto Henrico et her. suis de se et succ. suis imperp. totam jns etc. in pannagio bosci

¹ All the places mentioned in this fine are situated in Lincolnshire.

² Barlow, Brayton par.

ipsius Henrici, et in clostura, et in mortuo bosco de eadem villa, et in surplusagio totius predictæ pasturæ. Et hec concordia facta fuit, presente predicto Simone, et eam concedente, et predictum servitium recognoscente (Yorkshire.* No. 1).

CCXLIII. Eisdem loco et die, Inter MATILLIDAM DE FLAMVILE pet., per Stephanum Boneristien positum loco suo etc., et GAUFRIDUM DE MARTHONE ten., de servitiis et consuetudinibus, scilicet de servitiis duodecim sol. per annum, et de sectis Comitatus loco ipsius Matildis, quæ servitia ipsa Matillis exigebat ab eodem Gaufrido de quatuor bov. terræ cum pert. in MARTHONE, quas idem Gaufridus tenuit de ipsa Matillide. Et unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Gaufridus recognovit predicta servitia et consuetudines pertinere ad predictas quatuor bov. terræ, et reddidit et quietas clamavit predicta Matillidi et her. suis de se et her. suis in perp. duas bov. terræ de predictis quatuor bov. terræ, scilicet illas duas bov. terræ quæ jacent inter terras Godefredi et terras Nigel in campis de Marton'. Et pro hac recognitione etc. predicta Matillis concessit eidem Gaufrido illas duas bov. terræ cum pert. quæ remanent de predictis quatuor bov. terræ, scilicet illas duas bov. terræ quæ jacent in campis de Martone inter terras Petri filii Petri et Reginaldi filii Uchtredi; et preterea croftam illam quæ jacet inter domum ipsius Gaufridi et Galgeberge. Tenendas ipsi Gaufrido et her. suis de predicta Matilda et her. suis in perp. per librum servitium unius librae piperis reddend' ad Natale pro omni servitio, salvo forinseco servitio, quantum pertinet ad duas bov. terræ in eadem villa (Ibid.* No. 21).

CCXLIV. Ebor. die Martis prox. ante festum S. Gregorii (March 8, 1204-5), Inter MATILLIDEM ET ALICIAM FILIAS PHILIPPI ESCROP pet., et SIMONEM ESCROP¹ ten., de vj bov. terræ cum pert. in FLOTEMANEBI, et de j bov. terra cum pert. in HUNDEMANEBI, et de ij bov. terra cum pert. in WILARDEBI. Unde recognitio de morte antecessoris summonita etc., scilicet quod idem Simon recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus ipsarum Matillidis et Aliciae. Et pro hac recognitione etc. ipsæ Matillis et Alicia concesserunt eidem Simoni totam terram illam cum pert., tenendam sibi et her. suis de corpore suo genitis, de ipsis Matillide et Alicia et her. earum in perp.,

¹ Henry le Scrope married Julian, daughter of Roger Brune of Thornton. He was son of Simon le Scrope of Flotmanby, and by the name of Henr. fil. Simonis Scrope he gave to Bridlington all his lands in Flotmanby lying between Waldike and the marsh

of the said vill; together with the homage and service of Walter Schankes and his heirs, for two bovates of land, which Alice le Scrope, relict of Ivo fil. Walter de Stanton quitclaimed, etc. (Scrope and Grosvenor Controversy, p. 8. quoted in Whiby Chart. i. 127n).

faciendo forinseum servitium quod ad terram illam pertinet, pro omni servitio. Et si contigerit quod idem Simon obierit sine herede de corpore suo genito, tota predicta terra cum pert. redibit ad ipsas Matillidem et Aliciam et ad heredes earum post obitum ipsius Simonis, quieta de heredibus ipsius Simonis in perp. Et pro hac concessione predictus Simon dedit eisdem Matillidi et Aliciae xx marcas argenti, et Aliciae matri earum v marcas et x solidos. Et sciendum quod ipsae Matillis et Alicia attornaverunt ipsum Simonem ad faciendum pro eis capitalibus dominis servitium, quod ad terram illam pertinet. *Ibid.* No. 5.*

CCXLV. Apud Vetus Templum a die Pasche in xv dies (April 10–24, 1205), Inter EUSTACIUM DE VESCI pet., per Johannem Clericum positum loco etc., et HENRICUM FILIUM SENESCALLI ten., de una bov. terræ cum pert. in MEKEBURG¹, et de uno tofto cum pert. in RODDENHAM.¹ Unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Henricus recognovit predictam bov. terræ et predictum toftum cum pert. esse ius ipsius Eustacii. Et pro hac recognitione etc. predictus Eustaci concessit predicto Henrico et her. suis predictam bov. terræ et predictum toftum cum pert., tenend. de ipso Eustacio et her. suis imperp. per liberum servitium x^{em} solidorum per annum pro omni servitio, salvo forinseco servitio, reddend. ad duos terminos anni, scilicet ad Pentecosten v sol., et ad festum S. Martini quinque sol. (*Ibid.* No. 4.*)

CCXLVI. Eisdem loco et diebus, Inter WALTERUM DE FAUCUMBERGE pet., per Johannem de Herpeham positum loco suo etc., et HUGONEM DE LELAY ten., de tribus car. terræ et dim. cum pert. in APELTONE.² Unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Hugo recognovit totam predictam terram cum pert. esse ius ipsius Walteri. Et pro hac recognitione etc. predictus Walterus concessit predicto Hugoni et her. suis totam predictam terram cum pert., tenendam de se et her. suis per servitium quod pertinet ad viginti duas bov. terræ et dim., unde quatuordecim car. terræ faciunt servitium unius militis in eadem villa, pro omni servitio. Preter quinque bov. terræ et dim. cum pert. de predictis tribus car. terræ, scilicet illas duas bov. terræ cum pert. quas Willelmus filius Johannis tenuit, et duas bov. terræ cum pert. quas Johannes filius Johannis tenuit, et unam bov. terræ et dim. cum pert. propinquorem duabus bov. terræ quas Willelmus de Capella tenuit versus occidentem; que remanent ipsi Waltero et her. suis, quietæ de ipso Hugone et her. suis imperp. (*Ibid.* No. 2.*)

CCXLVIA. Portesanne in crastino S. Trinitatis, coram ipso domino Rege etc. (June 6, 1205), Inter SIMONEM FILIUM

¹ See No. 51.

² Nun Appleton.

WALTERI, et SARRAM UXOREM EJUS, pet., per ipsum Simonem positum loco ipsius Sarrae etc., et THOMAM DE BURGO,¹ ten., de tertia parte VILLE DE HACFORD² quam predicti Simon et Sarra clamaverunt pertinere ad rationabilem dotem ipsius Sarrae de libero tenemento, quod fuit Thomae de Burgo quondam viri ipsius Sarrae. (Unde placitum fuit inter eos in eadem Curia,) scil. quod predicti Simon et Sarra remiserunt et quietum clamaverunt totum jus et clanium quod habuerunt in predicta tertia parte villaे de Hacford' predicto Thomae et her. suis in perp. Et pro hac remissione et quieta clamantia idem Thomas concessit predictis Simoni et Sarrae terram de Sumerton' et de Hauekedon', et de Tudeham in Suff', terram de Parva Apelton'³ cum servitio Eliae de Neuton' in Richemundesir', quas tenent. Habendas et tenendas de ipso Thoma et her. suis tota vita ipsius Sarrae nomine dotis, faciendo inde forinsecum servitium. Et predictus Thomas dedit et concessit Waltero filio predictorum Simonis et Sarrae, fratri ipsius Thomae, totam villam de Skirewic⁴ cum omnibus rebus ad predictam villam pertinentibus, concessu ipsius Sarrae, cuius maritagium terra illa fuit. Habendam et tenendam eidem Waltero et her. suis de predicto Thoma et her. suis, faciendo inde forinsecum servitium quantum ad villam illam pertinet. Et pro hac fine et concordia predicti Simon et Sarra dederunt predicto Thomae xv marcas argenti. Norff. Ebor. Cumberland. Suff.⁵ (Divers Counties. John. No. 38).

ANNUS SEPTIMUS.

CCXLVII. Apud Sanctam Brigidam London. a die S. Michaelis in unum mensem (Sept. 29-Oct. 27, 1205), Inter HUGONEM PINCERNAM pet., et WILLELMUM FILIUM REGINALDI ten., de una bov. terre cum pert. in SCAUCEBY,⁶ et inter IPSUM HUGONEM pet., et GILEBERTUM FILIUM ROBERTI ten., de una bov.

¹ Thomas, son and heir of Thomas de Burgo, paid £100 as his relief for his father's lands in 1199 (Rotuli de Oblatis, 32). An account of his mother's widowed life is curious. In 1200 she paid the king £100 not to be compelled to re-marry (*Ibid.* 81). She probably found the general prohibition too severe; so somewhat later in the same year she gave fifty mares, and a palfrey in addition, for leave to marry whom she liked in the kingdom, provided he did not hold of the king of Scotland or the archbishop of Canterbury (*Ibid.* 91). Before the year had

expired she had fixed her choice on Simon, son of Walter, who had to pay a fine of thirty mares or six palfreys before obtaining leave to marry her (*Ibid.* 110).

² Hackforth, between Catterick Bridge and Bedale.

³ West Appleton, in the parish of Catterick.

⁴ Skirwith, near Penrith. Perhaps the place of that name close to Ingleton, in the West Riding.

⁵ Norff., Ebor., Suff added in a later hand.

⁶ Seawsby, Brodsworth par.

terrae cum pert. in SCAUCEBY. Unde placitum fuit etc., scilicet quod predicti Willelmus et Gilebertus recognoverunt predictas dnas bov. terrae cum pert. esse jus ipsius Hugonis, tenendas ipsi Hugoni et her. suis de predicto Gileberto et her. suis imperp., per liberum servitium sex denariorum per annum reddendorum ad festum S. Martini, et per servitium quantum pertinet ad duas bov. terrae, unde duae car. terrae et dim. faciunt servitium unius militis pro omni servitio. Et pro hac recognitione etc. idem Hugo dedit predicto Gileberto j bisantium, et predicto Willelmo j bisantium. Et predictus Gilebertus et heredes sui warantizabunt predicto Hugoni et her. suis predictas duas bov. terrae cum pert. contra omnes homines et feminas (Ibid.* No. 11).

CCXLVIII. Eisdem loco et die, Inter GILBERTUM DE GANT pet., per Robertum de Edenham positum loco etc., et ADAM DE BUVINTON' ten., de quatuordecim acris terrae cum pert. in HUNDEMANNEBY. Unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Adam recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus ipsius Gilberti. Et pro hac recognitione etc. predictus Gilbertus concessit predicto Adae totam predictam terram cum pert., tenendam sibi et her. suis de ipso Gilberto et her. suis imperp., per liberum servitium duorum solidorum per annum pro omni servitio, scilicet ad festum S. Martini xijd, et ad Pentecosten xijd. Et pro hac concessione predictus Adam dedit predicto Gilberto unum ostorium (Ibid.* No. 12).

CCXLIX. Ibid. in octabis S. Hilarii (Jan. 20, 1205-6), Inter EUSTACHIUM DE VESCI pet., per Simonem de Tirel positum loco etc., et ROBERTUM FILIUM RICARDI ten., de duabus bov. terrae cum pert. in MERKESBURCH¹, et de quadraginta acris terrae cum pert. in RODEHAM.¹ Unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Robertus recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus ipsius Eustachii. Et pro hac recognitione etc. idem Eustachius concessit eidem Roberto predictas duas bov. terrae cum pert. in Merkesburch, tenendas eidem Roberto et her. suis de ipso Eustachio et her. suis imperp. per liberum servitium quinque solidorum per annum pro omni servitio, salvo forinseco servitio, scilicet ad Pentecosten duos solidos et sex denarios, et ad festum S. Martini duos solidos et sex denarios. Et predictae quadraginta acrea terrae cum pert. remanebunt eidem Eustachio et her. suis, quietae de ipso Roberto et her. suis imperp. (Ibid.* No. 9).

CCL. Wigorniae die Martis prox. post octabas S. Hillarii (Jan. 24, 1205-6), coram ipso domino Rege etc., Inter JOHANNEM, PRIOREM DE BOULTON', pet., et ROBERTUM LE VAVAS-

¹ See No. 51.

SUR deforciantem, de custodia HEREDIS WALTERI DE JADON¹, et de custodia unius car. terrae et dim. cum pert. in JADON¹, quas idem Walterus tenuit de ipso Priore. Unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Robertus recognovit et concessit predictam car. terræ et dim. cum pert. esse feudum predicti Prioris et ecclesiæ suæ de Boulton², tenendum eidem Priori et succ. suis in liberam elemosinam de ipso Roberto et her. suis; et quod idem Prior et succ. sui habeant in perp. custodiā, tam de terra illa, quam de heredibus ipsius Walteri, sicut accidet de herede in heredem, quietam de ipso Roberto et her. suis in perp. Et pro hac recognitione etc. predictus Prior remisit etc. de se et succ. suis eidem Roberto et her. suis omnes expensas et omnia dampna, quæ idem Prior habuit per deforciamentum quod predictus Robertus ei fecit de predicta custodia (Ibid.* No. 13).

CCLI. Ebor. xi die Februarii (Feb. 11, 1205–6), coram ipso domino Rege etc., Inter PETRUM, PRIOREM DE WATTON², pet., per Ricardum, Canonicum suum, positum etc., et WILLELMUM FILIUM ALEXANDRI DE SANTON² deforciantem, de advocatione medietatis ECCLESIE CUM PERT. DE SANTON². Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Willelmus recognovit predictam advocationem medietatis ipsius ecclesiæ esse jus predicti Prioris et Conventus de Watton ex dono Willelmi filii Petri de Anlonby, et illam remisit etc. de se et her. suis predicto Priori et succ. suis in perp. Et pro hac recognitione etc. predictus Prior dedit predicto Willelmo iij marcas argenti (Ibid.* No. 17).

CCLII. Ibid. xii die Feb. (Feb. 12, 1205–6), coram ipso domino Rege etc., Inter WILLELMUM DE RADECLIVA pet., et THOMAM DU HORBIR³ ten., de duabus car. terræ cum pert. in HERTES HEVED³. Unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Thomas recognovit totam predictam terram cum advocatione ecclesiæ et cum omnibus aliis pert. esse jus ipsius Willelmi. Habendas et tenendas de predicto Thoma et her. suis predicto Willelmo et her. suis imperp., per servitium trium solidorum reddendorum per annum, scilicet ad festum S. Oswaldi; et faciendo forinsecum servitium quantum ad terram illam pertinet, unde idem Willelmus et heredes sui eundem Thomam et heredes suos acquietabunt versus capitales dominos, pro omni servitio. Et pro hac recognitione etc. predictus Willelmus dedit predicto Thomæ iij marcas argenti (Ibid.* No. 14).

CCLIII. Westmonasterium a die Paschæ in tres septimanas (April 2–23, 1206), Inter GILEBERTUM DE STRATONE, et ALICIAM

¹ Yeadon.

² Saneton.

³ The church of Hartshead is under the invocation of St. Peter.

UXOREM SUAM, pet., per ipsum Gilebertum positum loco ipsius Aliciae etc., et ROGERUM FILIUM PETRI¹ ten., per Petrum filium suum positum etc., de quadraginta quinque acris terrae cum pert. in UPLIOX, et de quinque solidatis redditus cum pert. in HUGETORP,² unde idem Rogerus filius Petri vocavit ad warantum ROGERUM FILIUM SUUM, qui venit et ei warantizavit. Et unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Rogerus recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus ipsius Aliciae. Et pro hac recognitione etc. predicti Gilebertus et Alicia concesserunt predicto Rogero filio Petri quindecim aeras terrae de predicta terra, scilicet in Wulgarestan et in Carebrigge quatuor aeras terrae versus occidentem, et in Northeldeberg' unam acram versus occidentem, in Felebrigge apud Benhil unam acram versus aquilonem, in Grucros unam acram versus occidentem, et in Grucroshouethes dim. acram versus aquilonem, et in Sefurlang unam acram versus occidentem, in Grenwal unam acram versus occidentem, in Catteflat dim. acram versus occidentem, in Felebrigge atte Brokes unam acram et dim. versus occidentem, in Rabec unam acram versus occidentem, in Turfho Lith et in Westdemora unam acram versus occidentem, in Northflat unam acram et dim. versus aquilonem. Tenendas et habendas eidem Rogero et her. suis de capitalibus dominis feodi illius in perp., per servitium quod ad illas quindecim aeras terrae pertinet (Ibid.* No. 10).

CCLIV. Clarund' die Martis prox. ante festum S. Georgii (April 18, 1206), coram ipso domino Rege etc., Inter PETRUM FILIUM HERBERTI pet., et ROBERTUM FILIUM NIGELLI ten., de duabus car. terrae cum pert. in WYUERTORP.³ Unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Petrus recognovit totam predictam terram cum pert. in Wyuertorp esse jus ipsius Roberti. Habendam et tenendam de se et her. suis eidem Roberto et her. suis in perp., per servitium quintae partis feodi unius militis pro omni servitio et exactione. Et pro hac recognitione etc. dedit predictus Robertus predicto Petro xx marcas argenti (Ibid. No. 16).

CCLV. Westmonasterium (die) dominica prox. ante Ascensionem (May 7, 1206), coram ipso domino Rege etc., Inter ROBERTUM DE TURNEHAM, et JOHANNAM UXOREM SUAM, pet., per Robertum de Bereville positum loco ipsius Johanna etc., per breve domini Regis de ultra mare, et FRATREM HEIMERUM

¹ Roger, son of Peter, married Agnes, daughter and heiress of William de Argentoma, with whom he received

land in Upleatham (Guisbrough Chart. ii. 205). See also Ibid. p. 231n.

² Ugthorpe.

³ Weaverthorpe.

MAGISTRUM MILITIE TEMPLI, et alios Fratres ejusdem Ordinis in Anglia, ten., de molendinis eorundem Fratrum cum pert. super FOSSAM IN EBOR. Unde placitum fuit etc., scilicet quod idem Robertus et Johanna recognoverunt predicta molendina cum pert. esse jus ipsorum Fratrum Militiae Templi, et remiserunt etc. de se et her. ipsius Johannae predictis Fratribus et succ. corum totum jus etc., quod ipsi habuerunt in predictis molendinis cum pert. in perp. Et pro hac recognitione etc. predicti Fratres dederunt predictis Roberto et Johannae ducentas marcas argent (Ibid.* No.15).

ANNUS OCTAVUS.

CCLVA. Ebor. xxvij die Maii (1206 or 1207),¹ Inter SIMONEM DE LINDON,² et MARGERIAM UXOREM SUAM, pet., per ipsum Simonem positum etc., et JOHANNEM DE LASCELES³ ten., de quarta parte feodi j militis cum pert. in OTRINGHAM,⁴ et de quatnor car. terræ cum pert. in KILLINGHOM,⁵ et de quatuor car. terræ cum pert. in DUFFELD.⁶ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Simon et Margeria recognoverunt predictam quartam partem feodi unius militis et totam predictam terram cum pert. esse jus ipsius Johannis. Et pro hac recognitione etc. idem Johannes dedit et concessit, reddidit et quietam clamavit predictis Simoni et Margeriae totam terram cum omnibus pert., quam idem Johannes habuit in Askeby, et in Wath', et in Briggessle,⁷ sine aliquo retenemento preter servitium Simonis de Turgramby de terra quam tenet in Briggele, quod servitium remanet eidem Johanni et her. suis quietum. Et preterea dedit eis⁸ tres bov. terræ cum pert. in Otringham de feodo S. Johannis de Beverlaco, et juxta illas tres bov. terræ quatuor aeras terræ in marisco ejusdem

¹ King John computed his regnal years from the day of his coronation, namely, Ascension day, May 27, 1199. As Ascension day is a movable feast, each regnal year was of a different length and began on a different day. This mode of computing the regnal years occasions great confusion; for in the 8th and some other years of this reign, several days of the month of May, in two succeeding years of Christ, occur in the same year of the king's reign. Hence no document dated on those days can be attributed with certainty to the right year of our Lord.

² In 1204 Simon de Lindon claimed the vill of Eston in Northamptonshire.

which had been mortgaged by his grandfather, Simon de Eston, to Robert, nephew of the bishop, grandfather of William Humet (Rotuli de Oblatis, 199).

³ In 1200 John de Lacelles gave the king thirty marcs to have an enquiry whether William de Oteringham ever married Lecia de Covdum, mother of Margery, wife of Simon de Lindon (Ibid. 43).

⁴ Otringham in Holderness.

⁵ Killingholme in Lincolnshire, north of Grimsby.

⁶ Duffield in South Yorkshire.

⁷ Ashby, Waith, and Brigsley, between Grimsby and Louth.

⁸ *ei.*

villæ de feodo Comitis de Albemarl', scil. illas tres bov. et quatuor acres terræ quas idem Johannes prius habuit in dominico suo in marisco de Otringham; et preterea unam bov. terræ in eadem villa, quam Alanus de Laugedich' tenuit; et unam bov. terræ quam Stephanus de Brademar' tenuit in eadem villa. Habendas et tenendas eidem Simoni et Margeriae et her. ipsius Margeriae de capitalibus dominis feodi illius per servitium, quod ad terram illam pertinet. Et idem Johannes et heredes sui warantizabunt eidem Simoni et Margeriae et her. ipsius Margeriae totam predictam terram cum omnibus pert. suis contra omnes homines. Ebor. et Linc. (Divers Counties. John. No. 40).

CCLVI. Ebor. die S. Jacobi Apostoli (July 25, 1206), Inter BEATRICIAM, QUÆ FUIT UXOR ROBERTI DE FENWICH, pet., et JORDANUM FOLIOT ten., de tertia parte xxx^{ta} acrarum terræ cum pert. in FENWIC¹, quas ipsa clamabat versus ipsum Jordanum, ut dotem suam rationabilem, quæ eam contigit ex dono predicti Roberti, quondam viri sui, in Fenwic'. Unde placitum fuit etc., scil. quod predicta Beatricia remisit etc. totum jus etc. in prefata tertia parte xxx^{ta} acrarum terræ cum pert. prefato Jordano et her. suis de se in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Jordanus concessit et quietam clamavit eidem Beatricie medietatem totius vesturæ prefatae terræ de hoc anno presenti (Ibid.* No. 24).

CCLVII. Eisdem loco et die, Inter IVENTAM, QUÆ FUIT UXOR WILLELMI FILII ANKETINI, pet., et NICHOLAUM, PRIOREM DE WARTRIA, ten., per Ranulfum Canonicum suum positum loco suo etc., de rationabili dote ipsius Ivetæ, quæ eam contingebat de libero tenemento quod fuit Willelmi quondam viri sui in WARTRIA. Unde placitum fuit etc., scilicet quod predicta Ivetæ quietum clamavit de se in perp. totum jus etc. quod habuit in predicta dote prefato Priori et succ. suis. Et pro hac quieta clamatione predictus Prior dedit et concessit eidem Ivetæ unum conredum, scil. panem et cervisiam et pulmentum unius Canonici, habendum tota vita sua de Ecclesia de Wartria. Et pro hac fine et concordia predictus Prior dedit ipsi Ivetæ unam marcam argenti (Ibid.* No. 18).

CCLVIII. Eisdem loco et die, Inter IVENTAM, QUÆ FUIT UXOR WILLELMI FILII ANKETINI, pet., et MILISANT, PRIORISSAM DE BRUNNUM,² ten., de rationabili dote ipsius Ivetæ, quæ eam contingebat de libero tenemento quod fuit Willelmi quondam viri sui in WARTRIA. Unde placitum fuit (etc. ut supra). Et pro hac quieta clamatione etc. predicta Priorissa dedit eidem Ivetæ dim. marcam argenti et unam vaccam (Ibid.* No. 19).

¹ Fenwick, Campsall par.

² Nunburnholme.

CCLIX. Ibid. die Mercurii prox. post festum S. Jacobi Apostoli (July 26, 1206), Inter RICARDUM DE BOZHAL¹, et MATILDAM UXOREM SUAM, pet., et ROGERUM DE WARTRIA et MATILDAM UXOREM EJUS, ten., de ij^{abus} bov. terræ cum pert. in GALMETON.¹ Unde placitum fuit etc., scilicet quod predictus Rogerus et Matilda uxor ejus recognoverunt totam predictam terram cum pert. esse jus predictæ Matildæ uxoris Ricardi, et eam ei reddiderunt solutam et quietam de se et her. suis predictæ Matildæ uxor Ricardi et her. suis in perp. Et pro hac recognitione etc. Ricardus et Matilda uxor ejus dederunt prefato Rogero et Matildæ uxor ejus ij^{as} marcas argenti (Ibid.* No. 40).

CCLX. Eisdem loco et die, Inter BEATRIZ, QUE FUIT UXOR HENRICI DE KATTON², pet., et OLIVERUM DE CROUM, et ERENBURC UXOREM EJUS, ten., de tertia parte j^{us} carr. terræ cum pert. in LEDBRIZTON,² quam ipsa Beatricia clamabat ut rationabilem dotem suam. Unde placitum fuit etc., scilicet quod predicta Beatriz concessit et quietum clamavit totum jus etc. in prefata terra cum pert. predictis Olivero et Erenburg et her. eorum in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefati Oliver et Erenbure concesserunt predictæ Beatrici illas ij bov. terræ cum pert. in Lelbrizton², quæ jacent propinquiores terræ Roberti filii Simonis ex orientali parte, et medietatem capitalis tofti et crofti quæ fuerunt Henriei filii Henrici, et de altera medietate dimidiā pericatam terræ versus orientem. Tenendas de ipso Olivero et Erenbure in tota vita ipsius Beatriz, faciendo inde eis et her. suis tantummodo forinsecum servitium, quod ad tantum terræ pertinet, unde xij carr. terræ et ij bov. faciunt feodum j militis. Et post decepsum ipsius Beatriciæ predicta terra cum pert. redibit in manum predictorum Oliveri et Erenbure et heredum suorum soluta et quieta. Et insuper Oliver et Erenbure dederunt predictæ Beatriciæ xx^s esterlingorum (Ibid.* No. 30).

CCLXI. Ibid. die Jovis prox. post festum S. Mariæ Magdalena (July 27, 1206), Inter BEATRICIAM, QUÆ FUIT UXOR HENRICI FILII HENRICI DE KATTON², pet., et RADULPHUM FILIUM GERARDI, et ALICIAM UXOREM EJUS, et GUNNILD MATERM EJUSDEM ALICIAE, ten., de tertia parte ij^{arum} bov. terræ cum pert. in ANGOTEBY,³ quam eadem Beatricia clamabat ut rationabilem dotem suam. Unde placitum fuit etc., scilicet quod predicta Beatricia quietum clamavit de se totum jus etc. in prefata terra cum pert. prefatis Radulpho et Alicia et Gunnild et eorum her. in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predicti

¹ Ganton.

² Lebberston, Filey par.

³ Osgodby, Seamer par., near Scarborough.

Radulphus et Alicia et Gunnilda dederunt predictæ Beatriciæ xx solidos esterlingorum (Ibid.* No. 32).

CCLXII. Eisdem loco et die, Inter WILLELMUM DE BLOSSEVILLE pet., et WILLELMUM POLY DE DRIFFELD ten., de j bov. terræ cum pert. in DRIFFELD. Unde recognitio mortis antecessoris summonita fuit etc., et unde Willelmus Poly vocavit ad warantum HUGONEM LE DRENG DE DRIFFELD, qui venit et ei warantizavit in eadem Curia, scilicet quod predictus Willelmus de Blosseville concessit et quietum clamavit de se et her. suis totum jus etc. in prefata terra cum pert. predicto Willelmo Poly et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Willelmus Poly dedit prefato Willelmo de Blosseville vj marcas argenti (Ibid.* No. 34).

CCLXIII. Eisdem loco et die, Inter WILLELMUM DE BLOSSEVILLE pet., et HUGONEM LE DRENG DE DRIFFELD ten., de iij^{or} bov. terræ cum pert. in DRIFFELD. Unde recognitio mortis antecessoris summonita fuit etc., scilicet quod predictus Willelmus concessit et quietum clamavit de se et her. suis totum jus etc. in prefata terra cum pert. predicto Hugoni et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Hugo dedit prefato Willelmo ix marcas argenti (Ibid.* No. 35).

CCLXIV. Ibid. in festo S. Petri ad vincula (Aug. 1, 1206), Inter IVEYTAM, QUÆ FUIT UXOR HUGONIS FILII ROGERI DE HALEGES DE RUMAREIS, pet., et ROGERUM FILIUM ROCULINI DE BRAM ten., de rationabili dote quæ ipsam Ivettam contingebat de libero tenemento, quod fuit predicti Hugonis quondam viri sui in HALEGES DE RUMAREIS.¹ Unde placitum fuit etc., scilicet quod prefata Ivetta quietum clamavit de se totum jus etc. in prefata dote predicto Rogero et her. suis in perp. Et pro hac quieta clam' etc. predictus Rogerus concessit predictæ Ivetta illud mesagium in predicta Haleges, quod fuit Johannis filii Rogeri Presbiteri, et viij^o acras terræ in cultura predicti Rogeri in Haleges, quarum iij^{or} jacent propinquiores campis de Rumareis, et aliæ iij^{or} jacent ex orientali parte propinquiores exteriori arborum quod Alyer versus orientem. Tenendas de prefato Rogero et her. suis in tota vita ipsius Ivettae nomine dotis, per servitium x den. et j ob. per annum reddendorum pro omni servitio, scilicet ad Pascha iijd et ob., ad festum S. Oswaldi iijd et ob., et ad festum S. Michaelis iijd et (ob). Insuper predictus Rogerus dedit prefatae Ivettae iij^{es} marcas argenti (Ibid.* No. 45).

CCLXV. Ibid. in crastino S. Petri ad vincula (Aug. 2, 1206), Inter LECYAM, QUÆ FUIT UXOR MARTINI pet., et ROBERTUM FILIUM LAURENTII, et MATILLIDEM UXOREM EJUS, et MATHEUM FILIUM

¹ Rawmarsh.

MATILLIDIS, ten., de j masagio cum pert. in MICELEGATE IN EBORACO, quod ipsa clamabat versus Robertum, Matillidem et Mathemum predictos, ut dotem suam rationabilem quæ eam contigit ex dono predicti Martini quondam viri sui in Eboraco. Unde placitum fuit etc., scilicet quod predicti Robertus, Matillis et Matheus recognoverunt predictum masagium cum pert. esse rationabilem dotem prefatae Leciae, et ei illud masagium cum pert. reddiderunt quietum de se et her. suis prefatae Leciae et her. suis in perp. Et pro hac recognitione etc. prefata Lecia dedit prefatis Roberto, Matillidi et Matheo j marcam argenti (Ibid.* No. 33).

CCLXVI. Ibid. die Mercurii prox. post festum S. Petri ad vincula (Aug. 2, 1206), Inter ALBREDAM, QUÆ FUIT UXOR SIMONIS DE STAUELAY, pet., et JOHANNEM FILIUM SIMONIS ten., de tertia parte xij bov. terræ cum pert. in STAUELAY, quam ipsa Albreda clamabat ut rationabilem dotem suam. Unde placitum fuit etc., scil. quod predicta Albreda concessit et quietum clamavit de se totum jus etc. in predicta terra cum pert. prefato Johanni et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Johannes dedit prefatae Albredæ xx solidos esterlingorum (Ibid.* No. 31).

CCLXVII. Ibid. in crastino Nativitatis S. Mariae (Sept. 9, 1206), Inter JULIANAM, QUÆ FUIT UXOR WILLELMI FILII EVERARDI DE BURTON', pet., et ROBERTUM FILIUM EDOLF DE KILLUM, ten., de rationabili dote ipsius Julianæ, quæ eam contingebat de libero tenemento, quod fuit predicti Willelmi quondam viri sui in RUDDESTAIN. Unde placitum fuit etc., scil. quod prefata Juliana quietum clamavit totum jus etc. in prefata dote predicto Roberto et her. suis in perp. Et pro hac quieta clam' etc. predictus Robertus dedit predictæ Julianæ duas marcas argenti (Ibid.* No. 43).

CCLXVIII. Eisdem loco et die, Inter HELEWISAM, QUÆ FUIT UXOR WILLELMI FILII TOSTI, pet., per Stephanum Sker positum loco suo etc., et ROGERUM FILIUM ROGERI ten., de rationabili dote quæ ipsam Helewisam contingebat de libero tenemento, quod fuit predicti Willelmi quondam viri sui in MARTON'.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod predicta Helewisa quietum clamavit de se totum jus etc. in prefata dote predicto Rogero et her. suis in perp. Et pro hac quieta clam' predictus Rogerus dedit et concessit predictæ Helewisæ decem sol. per annum, recipiendos de ipso Rogero et her. suis in tota vita ipsius Helewisæ nomine dotis, scil. ad festum S. Michaelis vs, et ad Pentecosten vs. Et insuper predictus Rogerus dedit prefatae Helewisæ decem sol. esterlingorum (Ibid.* No. 49).

¹ Marton-in-Cleveland, near Middlesbrough.

CCLIX. Ibid. die Martis prox. post Nativitatem B. Mariæ (Sept. 12, 1206), Inter MATILDEM¹ DE LA MARE pet., et ALANUM FILIUM EUDONIS DE HYBAUDESTOWE ten., de rationabili dote quæ ipsam Matildem contingebat de libero tenemento quod fuit ROBERTI DE LA MARE, quondam viri sui in DREUTON'.² Unde placitum fuit etc., scil. quod prefata Matillis remisit etc. de se totum jus etc. in prefata dote predicto Alano et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Alanus dedit prefatae Matilda tres marcas argenti (Ibid.* No. 38).

CCLXX. Ibid. die Jovis post Nativitatem B. Mariæ (Sept. 14, 1206), Inter NICOLAUM FILIUM HUGONIS, et CECILIAM UXOREM EJUS, pet., per ipsum Nicolaum positum loco suo etc., et WILLELMUM AGUILUN ten., de rationabili dote quæ ipsam Ceciliam contingebat de libero tenemento, quod fuit AMAURI AGUILUN, quondam viri sui, in WARRUM'.³ Unde placitum fuit etc., scil. quod prefati Nicolaus et Cecilia uxori ejus remiserunt etc. de se totum jus. etc. in prefata dote predicto Willelmo et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Willelmus dedit prefato Nicolao et Ceciliae uxori ejus unam marcam argenti (Ibid.* No. 23).

CCLXXI. Eisdem loco et die, Inter NICOLAUM FILIUM HUGONIS, et CECILIAM UXOREM EJUS, pet., per ipsum Nicolaum positum loco ipsius Ceciliae etc., et ALEXANDRUM, ABBATEM DE MELSA, ten., per Willelmum de Bovington', positum loco suo etc., de rationabili dote quæ ipsam Ceciliam contingebat de libero ten., quod fuit AMAURY AGUILUN quondam viri sui in WARRUM. Unde placitum fuit etc., scilicet quod predicti Nicolaus et Cecilia remiserunt etc. de se totum jus etc. in prefata dote predicto Abbatii et succ. suis in perp. Et pro hac quieta clam' etc. predictus Abbas dedit prefato Nicolao et Ceciliae uxori suæ decem sol. esterlingorum (Ibid.* No. 50).

CCLXXII. Eisdem loco et die, Inter ROBERTUM FILIUM WILLELMI DE DONECASTR', pet., et HENRICUM FILIUM THOMÆ DE BRUNNUM ten., de j bov. terræ cum pert. in NORT DALTON'. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Henricus recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus ipsius Roberti, et eam ei reddidit, et quietam clamavit de se et her. suis ipsi Roberto et her. suis in perp. Et pro hac recognitione etc. predictus Robertus dedit eidem Henrico duas marcas argenti et dim. (Ibid.* No. 36).

CCLXXIII. Eisdem loco et die, Inter HELENAM QUÆ FUIT UXOR WILLELMI FILII HUGONIS DE (M)ILINGTON', pet., et PETRUM DE MILINGTON' ten., de rationabili dote ipsius Helenæ, quæ eam contingebat de libero tenemento predicti Willelmi, quondam

¹ Written Matild' and Matill'. ² Drewton, North Cave par. ³ Wharram-le-Street.

viri sni in MILINGTON'. Et unde placitum fuit etc., scilicet quod prefata Helena remisit etc. de se totum jus etc. in prefata dote predicto Petro et her. suis in perp. Et pro hac (quieta) clam' etc. predictus Petrus dedit et concessit predictae Helenae unum quartarium frumenti per annum ad (festum) S. Michaelis, recipiendum de ipso Petro et her. suis in tota vita ipsius Helenae nomine dotis (Ibid. No. 42).

CCLXXIV. Eisdem loco et die, Inter HELEWISAM, QUÆ FUIT UXOR ROBERTI WALET DE FOLIFAIT, pet., et HUGONEM FILIUM APOLITI¹ ten., de rationabili dote ipsius Helewisa, quæ eam contingebat de libero ten. quod fuit predicti Rogeri quondam viri sui in FOLIFAIT.² Unde placitum fuit etc., scil. quod predicta Helewisa remisit etc. de se totum jus etc. in prefata dote predicto Hugoni et her. suis in perp. Et pro hac quieta clam' etc. predictus Hugo dedit et concessit prefatae Helewisa tres acras terræ arabilis in campis de Folifait, et medietatem tofti quod fuit predicti Roberti. Tenend. de ipso Hugone et her. suis in tota vita ipsius Helewisa nomine dotis, faciendo inde tantummodo forinsecum servitium quod ad tantum terræ pertinet (Ibid.* No. 46).

CCLXXV. Ibid. in Octabis Nativitatis B. Mariae³ (Sept. 15, 1206), Inter IVETTAM, QUÆ FUIT UXOR WILLELMI FILII ANKETINI, pet., per Henricum filium suum positum loco suo etc., et ALEXANDRUM, ABBATEM DE MELSA, ten., per Willelum de Bovington' positum loco suo etc., de rationabili dote quæ ipsam Ivettam contingebat de libero tenemento quod fuit predicti Willelmi quondam viri sui in WARTRE. Unde placitum fuit etc., scil. quod predicta Ivetta remisit etc. totum jus etc. in prefata dote de se predicto Abbati et succ. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Abbas dedit predictæ Ivettæ viginti solidos esterlingorum (Ibid.* No. 22).

CCLXXVI. Eisdem loco et die, Inter GAUFRIDUM FILIUM SAXELINI, et PUCELLAM UXOREM EJUS, pet., et BERNARD DE RIPPEL' ten., de j masagio cum pert. in EBOR., quam ipsa Pucella clamabat pertinere ad rationabilem dotem suam quæ eam contingebat de libero tenemento quod fuit Romundi, quondam viri sni. Unde placitum fuit etc., scilicet predicti Galfridus et Pucella quietum clamaverunt de se totum jus etc. in prefata dote predicto Bernard[o] et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Bernardus dedit prefato Gaufrido et Pucellæ uxori ejus viginti solidos esterlingorum (Ibid.* No. 37).

¹ Called Hugh, son of Ypolitus, in No. 380.

² Follifoot, Spofforth par.

³ William de Percy and Walter de Bovington' are amongst the justices.

CCLXXVII. Ibid. (die) Sabbati prox. post exaltationem S. Crucis (Sept. 16, 1206), Inter SIBILLAM QUÆ FUIT UXOR JOHANNIS DE HARPEHAM pet., et JOHANNEM FILIUM JOHANNIS ten., de j car. terræ cum pert. in Rouston,¹ quam ipsa claimabat versus ipsum esse de rationabili dote sua, quæ ipsam contigit de libero tenemento quod fuit prefati Johannis quondam viri sui in Rouston'. Unde placitum fuit etc., scil. quod prefata Sibilla remisit etc. totum ius etc. in prefata car. terræ cum pert. prefato Johanni et her. suis de se in perp. Et pro hac quieta clam' etc. prefatus Johannes concessit prefatae Sibillæ dim. car. (terræ) cum pert. in Rolinstun', scil. illam dim. car. terræ cum pert. de qua Simon Coens tenuit ij bov. terræ cum pert., et Reginaldus filius Ernisii alias ij bov. terræ cum pert. Habendam et tenendam eidem Sibillæ tota vita sua nomine dotis de prefato Johanne et her. suis per liberum servitium, unde xlviij car. terræ faciunt feudum j^{us} militis, pro omni servitio salvo forinseco servitio. Et preterea concessit eidem Sibillæ totam terram cum pert. in Twenge,² quam prefatus Johannes, vir ipsius Sibillæ, tenuit in eadem villa, sine ullo retenemento. Habendam et tenendam eidem Sibillæ tota vita sua nomine dotis per liberum servitium, unde viij car. terræ faciunt feundum j^{us} militis, pro omni servitio salvo forinseco servitio, de prefato Johanne et her. suis (Ibid.* No. 41).

CCLXXVIII. Ibid. die Martis prox. post Octabas Nativitatis B. Mariae (Sept. 19, 1206), Inter EVAM, QUÆ FUIT UXOR RADULPHI FRASER, pet., et R., ABBATEM S. MARLÆ DE EBOR., ten., de rationabili dote quæ ipsam Eam contingebat de libero tenemento quod fuit predicti Radulphi quondam viri sui in NORMANEBY.³ Unde placitum fuit etc., scil. quod predicta Eva remisit etc. de se totum ius etc. in prefata dote predicto Abbatu et succ. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Abbas dedit prefatae Eva quinque marcas argenti (Ibid.* No. 39).

CCLXXIX. Ibid. in crastino S. Mathei Apostoli (Sept. 22, 1206), Inter GAUFRIDUM DE COLETORP, et ALICIAM UXOREM SUAM, et GAUFRIDUM DE WERREBY, et YSABELLAM UXOREM EJUS, pet., per ipsum Gaufridum de Werreby positum loco suo etc., et NIGELLUM DE PLUMTON' ten., de advocatione ECCLESIAE DE COLETHORP,⁴ quam advocationem predicti Gaufridus et Alicia uxor ejus et Gaufridus et Ysabel uxor ejus clamabant ad se pertinere. Et unde recognitio ultimæ presentationis sumonita fuit etc., scilicet quod predictus Gaufridus et Alicia uxor ejus

¹ Rouston Parva, near Driffield.

² Thwing, in the East Riding.

³ Normanby in Ryedale, in the liberty of St. Mary's.

⁴ Cowthorpe, near Wetherby.

et Gaufridus et Ysabel uxor ejus remiserunt etc. de se et her. suis totum jus etc. in prefata advocatione predicto Nigello et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Nigellus dedit prefatis Gaufrido et Aliciae uxori ejus et Gaufrido et Ysabel uxori ejus ij bisantios (Ibid.* No. 20).

CCLXXX. Eisdem loco et die, Inter MATILD', QUÆ FUIT UXOR GILEBERTI DE THORP, pet., et WALTERUM DE THORP ten., de rationabili dote quæ eam contingebat de libero ten. quod fuit predicti Gileberti quondam viri sui in THORP. Unde placitum fuit etc., scilicet quod prefata Matill' remisit etc. de se totum jus etc. in prefata dote predicto Waltero et her. suis in perp. Et pro hac quieta clam' etc. predictus Walterus dedit et concessit prefatae Matild' v acras terræ in campo de Thorp, et unum toftum quod fuit Matild' puellæ, cum dim. acra ad toftum illud pertinente; et de predictis v acris j acra jacet in Westcroft, et j roda in toftis, et iij rodæ in Landes, et j acra in prato, et dim. acra in Suthcroft, et dim. acra in Midelcroft, et j acra in Hestcroft. Tenendas et habendas de ipso Waltero et her. suis in tota vita ipsius Matild' nomine dotis, reddendo inde per annum iiij^{ord} pro omni servitio, predicto Waltero et her. suis in tota vita ipsius Matill', scil. ad festum S. Michaelis ijd, et ad Pascha ijd (Ibid.* No. 47).

CCLXXXI. Eisdem loco et die, Inter ROBERTUM DE LUTRINCTON' et CONSTANTIAM UXOREM EJUS, pet., per Johannem Gramaticum positum loco ipsius Constantiae etc., et RICARDUM MALEBISSE ten., de rationabili dote quæ ipsam Constantiam contingebat de libero ten. quod fuit HUGONIS MALEBISSE¹ quondam viri sui in HALMBY et in SCALTON', et de servitio WILLELMI ENGERAM' in DALE.² Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Robertus et Constantia uxor ejus remiserunt etc. de se totum jus etc. in prefata dote predicto Ricardo et her. suis in perp. Et pro hac quieta clam' etc. predictus Ricardus dedit et concessit predicto Roberto et Constantiae uxori ejus redditum xxs per annum de Abbate et Monachis de Beyland', de redditu quod debent ipsi Ricardo pro grangia de Morton',³ recipiend' de ipso Abbe in tota vita ipsius Constantiae nomine dotis, scil. ad festum S. Michaelis xs, et ad Pentecosten xs (Ibid.* No. 48).

CCLXXXII. Ibid. die Sabbati prox. post festum S. Mathei Apostoli (Sept. 23, 1206), Inter ROBERTUM DE LUTRINCTON', et CONSTANTIAM UXOREM EJUS, pet., per Johannem Gramaticum

¹ Pedigrees of the Malbis family are given in the Guisborough Chartulary, ii: 8n, 60n.

² Hawnby, Seawton, and Dale Town, in Hawnby.

³ Murton, an extra-parochial district between Old Byland and Hawnby.

positum loco ipsius Constantiae etc., et WILLELMUM MALEBISSE ten., de rationabili dote quae ipsam Constantiam contingebat de libero tenemento quod fuit HUGONIS MALEBISSE quondam viri sui in MARTON¹, et BAGGEBY, et TOLESBY, et NEWENHAM.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Robertus et Constantia uxor ejus remiserunt etc. de se totum ius etc. in prefata dote predicto Willelmo et her. suis imperp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Willelmus dedit et concessit predicto Roberto et Constantiae uxori ejus j carr. terræ cum pert. in Marton¹, et vj bov. terræ cum pert. in Tollesby, et iiiij^{or} bov. terræ cum pert. in Neuwenham. Tenendas et habendas de ipso Willelmo et her. suis in tota vita ipsius Constantiae nomine dotis, faciendo inde tantummodo forinsecum servitium, unde xv carr. terræ faciunt feodum j militis. Et pro hac concessione etc. prefati Robertus et Constantia remiserunt etc. de se et her. suis totum ius etc. in catallis Hugonis Malebisse, quondam viri ipsius Constantiae, predicto Willelmo et her. suis in perp. (Ibid.* No. 25).

CCLXXXIII. Westmonasterium a die S. Michaelis in tres septimanas (Sept. 29–Oct. 20, 1206), Inter WILLELMUM DE BILTON¹ pet., et JORDANUM, ABBATEM DE TORENTONE, quem SIMON DE BILTON, frater ejusdem Willelmi, vocaverat ad warantum, de quatuor bov. terræ cum pert. in OTRINGEHAM. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Willelmus recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus ipsius Abbatis et ecclesiæ S. M. de Torenton¹. Et pro hac recognitione etc. idem Abbas dedit et concessit eidem Willelmo medietatem totius predictæ terræ cum pert., scil. in quolibet campo versus solem. H. et T. eidem Willelmo et her. suis de ipso Abbatे et succ. suis imperp. per liberum servitium duorum solidorum per annum, reddend' ad duos terminos anni, scilicet ad Pentecosten duodecim den., et ad festum S. Martini duodecim den., pro omni servitio salvo forinseco servitio. Et sciendum est quod predictus Simon presens fuit in eadem Curia, et recognovit se nichil juris habere in predicta terra (Ibid.* No. 44).

CCLXXXIV. Ibid. in xv dies post festum S. Michaelis (Sept. 29–Oct. 13, 1206), Inter HUGONEM PINCERNAM pet., et HUGONEM DE SCAUCEBY ten., per Alexandrum filium suum positum loco suo etc., de una bov. terræ cum pert. in SCAUCEBY. Unde recognitio magnæ assisæ summonita fuit etc., scilicet quod predictus Hugo de Scanceby recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus ipsius Hugonis Pincernæ, tenendam sibi et her. suis de ipso Hugone de Scanceby et her. suis in perp., faciendo inde vicesimam partem servitii unius militis